
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 10.6.2016

Místo konání: Nová Ves u Mladé Vožice
Začátek: 18,00  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno:  MVDr. K. Matoušek, M. Matoušková, M. Křemen, J. Hlavnička
Omluveni:J. Prchlík, J. Holubová

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: M. Křemen, J. Hlavnička

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 5 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:
1. Kontrola usnesení z minulého ZO - MVDr. K. Matoušek
2. Rozhodnutí ohledně dotace na opravu střechy na hasičské zbrojnici v Křtěnovicích
3. Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 2.5.2016
4. Žádost o finanční dar od SDH Mutice
5. Žádost o finanční dar od SDH Křtěnovice
6. Záměr odprodeje části obecních pozemků v k.ú. Křtěnovice
7. Záměr odprodeje části obeního pozemku v k.ú. Křtěnovice
8. Žádost o připojení k vodovodnímu řádu z Obecního úřadu v Nové Vsi u Mladé Vožice
9. Žádost o povolení zvlášního užívání místní komunikace II. a III. třídy v k.ú. 

Křtěnovice
10. Oznámení o zahájení územního řízení v Muticích
11. Schválení kupní smlouvy s p. Jandou
12. Schválení směnné smluvy s p. Spěvákem
13.  Oslovení firem na opravu silnice
14. Dohoda o provedení práce
15. Závěrečný účet obce za rok 2015
16. Účetní závěrka za rok 2015
17. Přijatá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků za rok 2015

Hlasování o programu:
5 pro
Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:
 M. Křemen, J. Hlavnička
Hlasování o složení ověřovatelů: 5 pro
Návrh byl přijat



Program:
Bod 1
P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno

Bod 2 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s rozhodnutím, týkající se žádosti o poskytnutí
dotace na opravu střechy na hasičské zbrojnici v Křtěnovicích. Žádost byla podána v rámci 
Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2016. Celkem bylo podáno 226 žádostí, ze 
kterých komise vybrala 26 žádostí .Žádost obce nebyla mezi vybranými a tak obci nebyla 
dotace přiznána.
 
Bod 3
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s Rozpočtovým opatřením č.3 ze dne 2.5.2016

Bod 4
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od SDH Mutice. SDH Mutice 
žádá o finanční dar, který bude použit na pokrytí nutných výloh spojených s reprezantací obce
na okresním kole požárního sportu v Soběslavi. Obec reprezentovalo jedno družstvo žen a 
jedno družstvo mužů. ZO Nová Ves u Mladé Vožice navrhuje poskytnout SDH Mutice 
finanční dar ve výši 10 000 Kč.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finační dar pro SDH Mutice ve 
výši 10 000 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č.22 /2016 bylo přijato

Bod 5
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od SDH Křtěnovice. SDH 
Křtěnovice žádá o finanční dar ve výši 3500 Kč, který bude použit na uspořádání řemeslného 
odpoledne v rámci plnění podmínek k dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice v 
Křtěnovicích.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí s poskytnutím finančního daru pro
SDH Křtěnovice ve výši 3500 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č.23 /2016 bylo přijato

Bod 6
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od p. Věry Mlejnkové. P. Věra Mlejnková 
žádá ZO Nová Ves u Mladé Vožice o odprodání části obecních pozemků s p.č.559/1 a 560/4 v
k.ú. Křtěnovice.  ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo záměr prodat části obecních 
pozemků, o které žádá p. Věra Mlejnková.
Návrh na usnesení:  ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí se záměrem odprodeje částí 
obecních pozemků s p.č.599/1 a 560/4 v k.ú. Křtěnovice. 
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č.24 /2016 bylo přijato



Bod 7
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od p. Tomáše Borkovce, ve které žádá o 
odprodání části obecního pozemku p.č.559/1 v k.ú. Křtěnovice. ZO Nová Ves u Mladé 
Vožice projednalo záměr prodat část obecního pozemku, na které má v současné době žadatel 
vybudovanou podezdívku s plotem.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí se záměrem odprodat žadateli 
pouze tu část obecního pozemku s p.č. 559/1 v k.ú. Křtěnovice, která je v současné době 
zastavěná podezdívkou s plotem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č.25 /2016 bylo přijato

Bod 8
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se žádostí od. p. Velíška o povolení k připojení k 
vodovodnímu řádu z Obecního úřadu v Nové Vsi u Mladé Vožice k jeho nemovistosti. Pan 
Velíšek bude vodu v vodovodního řádu užívat pouze v době sucha a vyschnutí jeho studny. 
Voda z vodovodního řádu nebude používána na napouštění bazénů a zalévání zahrad.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí s připojením p. Velíška k 
vodovodnímu řádu z Obecního úřadu v Nové Vsi u Mladé Vožice. Voda z vodovodního řádu 
bude používána pouze v době sucha, kdy dojde k vyschnutí studny p. Velíška. Voda nebude 
používána k napouštění bazénů a zalévání zahrad. P.Velíšek provede připojení k 
vodovodnímu řádu na vlastní náklady.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 26/2016 bylo přijato

Bod 9
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od Rybářství Křtěnovice s.r.o. o povolení 
zvláštního užívání místní komunikace II. a III. Třídy. Důvodem zvláštního užívání je Oprava 
rybníka Králův, kdy při rekonstrukci výpustního zařízení a bezpečnostního přelivu dojde k 
překopu silnice p.č. 568 díl 1 v k.ú. Křtěnovice, která vede po hrázi rybníka. Doba překopání 
silnice bude v termínu od 5.9.2016 do 3.10.2016. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí se zvláštním užívání silnice 
p.č.568 díl 1 v k.ú. Křtěnovice. Po ukončení zvláštního užívání bude silnice vrácena do 
původního stavu, ve kterém byla před jejím překopáním. To znamená, že na ní bude opět 
položen asfaltový povrch a budou odstraněny veškeré nerovnosti, které vzniknou při 
překopání. Po dobu 24 měsíců od uvedení silnice do původního stavu, nebudou na silnici 
zjištěny žádné závady,které by byly způsobeny nekvalitně odvedenou prací. Pokud ano, 
opravu silnice bude hradit žadatel, Rybářství Křtěnovice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro
Usnesení č.27 /2016 bylo přijato 

Bod 10
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se obdrželo oznámení o zahájení územního řízení a pozvání k 
ústnímu jednání ohledně rekonstrukce NN č. 1040001871 v Muticích. Jednání bude probíhat 
14.6.2016 od 9:00 v Muticích.

Bod 11



ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním kupní smlouvy, která bude uzavřena s 
p. Jandou. Obec Nová Ves u Mladé Vožice kupuje od p. Jandy pozemek s parcelním číslem 
15/2  o výměře 5 m² ostatní plocha -jiná plocha,pozemek s p.č. 468/2 o výměře 41m2 ostatní 
plocha – jiná plocha a pozemek č.p. 14/4 o výměře 18m2 ostatní plocha – jiná plocha  v k.ú. 
Mutice. Pozemek bude koupen za 2 560  Kč, což odpovídá ceně 40 Kč za 1m².
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice  souhlasí se zněním a  uzavřením kupní 
smlouvy s p. Jandou
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č.28 /2016 bylo přijato

Bod 12
Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny námitky z řad obyvatelstva k záměru směny části 
obecního pozemku s parcelním číslem 466/19 , o výměře 19  m² v majetku obce Nová Ves u 
Mladé Vožice v k.ú. Mutice a pozemku p.č.13/4, o výměře 19 m2 , který je v majetku p. 
Spěváka. 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním směnné smlouvy, která bude uzavřena 
s p. Spěvákem. Směna bude provedena bezúplatně, jelikož výměry obou pozemků jsou stejné 
a obě smluvní strany s tímto souhlasí.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí se zněním a uzavřením směnné 
smlouvy s p. Spěvákem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č.29 /2016 bylo přijato

Bod 13
ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o možnosti opravit díry na silnici z Nové Vsi do 
Křtěnovic. ZO Nová Ves u Mladé Vožice osloví firmy a nechá si zpracovat cenové nabídky 
na plánovanou opravu děr na silnici.

Bod 14
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo uzavření dohody o provedení práce s p. MVDr. 
Matouškem, za prosazování stromků v oplocenkách v obecních lesích. Za provedení práce 
dostane p. MVDr. Matoušek finanční odměnu 4 000 Kč.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření dohody o provedení 
práce s p. MVDr. Matouškem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 4 pro
Zdrželi se hlasování: 1
Usnesení č.30 /2016 bylo přijato 

Bod 15
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo závěrečný účet obce za rok 2015.
Návrh usnesení : ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2015
bez výhrad.
Protinávrhy -  ne
Hlasování o návrhu usnesení- 5 pro
Usnesení č.31/2016 bylo přijato

Bod 16



ZO Nová Ves u Mladé Vožice účetní závěrku obce Nová Ves u Mladé Vožice za rok 2015.
Návrh usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje účetní závěrku za rok 2015.
Protinávrhy – ne
Hlasování o návrhu usnesení – 5 pro
Usnesení č.32/2016 bylo přijato

Bod 17
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo a přijalo opatření k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků za rok 2015 a jeho návrh zašle v daném termínu na ekonomický odbor 
Jihočeského kraj.
  

Zasedání ZO bylo ukončeno ve 20:20  hodin

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 16.6.2016

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: M. Křemen

         J. Hlavnička

Vyvěšeno:  20.6.2016

Svěšeno:


